q
E S T A D O DE SÃO P A U L O

COMITÉ DE INVESTIMENTOS
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Ata n° 34/2014 - Aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de 2014, às 10:00 horas, na
sede do BERTPREV, localizado à Rua Rafael Costábile, 596, Jd. Lido, reuniram-se os Srs.
ROBERTO CASSIANO GUEDES-Presidente, JOSÉ FERREIRA MELO FILHO, WILSON PASCHOAL
DOS SANTOS e MARCO AURELIO DE THOMMAZO, membros do Comité de Investimentos da
autarquia; o Sr. Presidente e os presentes passaram a pesquisa de legislação pertinente ao
comité visando sua consolidação e posterior elaboração de regimento interno, proposta de
revisão das resoluções BERTPREV 05 e 08/2013 além de proposta de adequação da
legislação (LC95/2013). Iniciado os trabalhos foram consolidados os textos das LCs 101/2014
e 95/2013, além de consolidar a Portaria 519/2011 do MPS com todas as suas ulteriores
modificações, as quais serão submetidas à CJP. Partindo disso, o Comité em próxima reunião
extraordinária iniciará discussões para elaboração de regimento interno. Nada mais, foi
encerrada a reunião às 16:00 hs, sendo a presente ata assinada pfelos participantes.

ROBERTO CASSIANO GUEDES

JOSE FERREIRA MELO FILHO

WILSON PASCHOAL DOS SANTOS

MARCO AURELIO DE THOMMAZO